
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 2 

 P_0000000000004919 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004919  ) 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO / CONTO CONSUNTIVO 2023 
A.S.S.O. - AZIENDA SPECIALE SERVIZI OSIMO 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che con proprio atto n.66 adottato nella seduta consiliare del 18.12.2013 si è proceduto ad 

approvazione ed autorizzazione della trasformazione della soc. A.S.S.O. Srl, società interamente 

partecipata dal Comune di Osimo in A.S.S.O. – Azienda Speciale Servizi Osimo, ai sensi art. 2498 

e ss.gg. e art. 2500 cod.civ.; 

 

Dato atto che la trasformazione è stata deliberata dall'Assemblea Straordinaria della società A.S.S.O. 

Srl in data 23.12.2013 – atto pubblico rep.n. 31628 del notaio dott. Andrea Scoccianti di Osimo – 

con effetto dall'01.01.2014; 

 

Visti e richiamati; 

- l'art.114 del T.U.E.L. n. 267/2000 sull'azienda speciale definita quale ente strumentale 

dell'ente locale dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio 

statuto, approvato dal consiglio comunale o provinciale, che deve conformare, come in 

questa sede, la propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell'allegato n. 1 

al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, ed ai principi 

del codice civile; 

- l'art.26 dello Statuto dell'Azienda Speciale ai sensi del quale il Bilancio di esercizio/ 

Conto consuntivo, deliberato dal Consiglio di Amministrazione dell'Azienda, viene 

presentato al Comune per la successiva approvazione; 

 

Considerato che l'A.S.S.O. – Azienda Speciale Servizi Osimo, con propria nota prot.n. 16622 del 

14/05/2024, ha trasmesso a questo Ente il Bilancio di Esercizio/Conto Consuntivo 2023; 

 

Riscontrata la regolarità formale e sostanziale del Bilancio di Esercizio/Conto Consuntivo 2023, 

sulla base delle vigenti normative in materia; 

 

Acquisiti i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica  



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 2 

 P_0000000000004919 

Segretario generale, Dirigente ad interim del Dipartimento Affari Generali, nei limiti delle sue 

competenze ai sensi dell’art. 49, comma 2, del d.lgs. 18/8/2000 n. 267 

Dott. Mauro Sopranzetti 

 

Parere favorevole di regolarità contabile 

La Dirigente del Dipartimento delle Finanze - Dott.ssa Anna Tiberi 

 

Udita la discussione sviluppatasi sull’argomento, come da trascrizione integrale della registrazione 

della seduta che sarà allega non appena disponibile ai sensi art. 35 del Regolamento del Consiglio 

Comunale; 

 

Con la seguente votazione: 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il Bilancio di Esercizio/Conto Consuntivo 2023 della A.S.S.O. - Azienda 

Speciale Servizi Osimo – che in corpo separato forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) di trasmettere copia del presente atto alla A.S.S.O. - Azienda Speciale Servizi Osimo. 

 

 

*** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile, in considerazione del fatto che si tratta del bilancio di esercizio 2023. 

 

Pertanto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la proposta, con voti xxxxxx espressi mediante voto elettronico 

 

DELIBERA 

 

3) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

 

 

La seduta prosegue per la trattazione del successivo punto all’ordine del giorno. 

 

 


